
ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 363-01/14-01/172 
URBROJ:  2198/01-2-14-2 
Zadar, 31. ožujka 2014. 
       
 
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvješ ća o 

izvršenju Programa gradnje objekata i ure đaja 
komunalne infrastrukture na podru čju Grada  
Zadra za 2013. godinu 

 
NADLEŽNOST:    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       -Zakon o komunalnom gospodarstvu,   
                                                                     čl.30.st.5.  
               („Narodne novine“ br.:26/03-proč.tekst,82/04,110/04-uredba, 
                                                                                     178/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11 i 90/11)  
 

-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10 i 3/13)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:     Upravni odjel za prostorno u ređenje  

 i  graditeljstvo    
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 
2013. godinu prihvaćen je na 36. sjednici održanoj 19. studenoga 2012. („Glasnik Grada Zadra“, br. 
17/12), te na 4. sjednici održanoj 5. studenoga 2013. godine donesene su Izmjene i Dopune Programa 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2013. godinu („Glasnik Grada 
Zadra“, br. 13/13). 

Na poziciji javnih površina  sredstva su bila planirana za dovršenje Trga Petra Zoranića i 
Poljane Šime Budinića, a utrošena su u manjem iznosu od planiranog (61,64%) jer su se čekala 
dopunska tehnička rješenja što se produžilo u 2014. godinu.  

Na poziciji nerazvrstanih cesta i javnoj rasvjeti   sredstva su realizirana za  nerazvrstane 
ceste 76,82% , odnosno javna rasvjeta 94,12 %. 

Dio radova na nerazvrstanim cestama nije dovršen radi vremenskih uvjeta ili  vezanosti 
početka radova za dovršetak prethodnih radova (kolektor visoke zone),  odnosno nije započet radi 
završetka rješavanja imovinsko-pravnih odnosa.  

Na poziciji izgradnja groblja  poduzeće Nasadi d.o.o. nije zatražilo trošenje sredstava za 
financiranje izrade DPU-a za novo gradsko groblje u Crnom budući da pregovarački postupak sa 
izvođačem do kraja 2013. god. nije bio završen, a financirali su se samo manji radovi na gradskom 
groblju. 
           Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka   – na razmatranje  i 
odlučivanje. 

                  GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 



 
Temeljem članka 30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 

novine”, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 
i 90/11) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10 i 3/13)  
Gradsko vije će Grada Zadra,  na ___. sjednici,  održanoj  dana _______  2014. godine ,  
donosi 

 
 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

 

 

1. Prihva ća se Izvješ će o izvršenju Programa gradnje objekata i ure đaja 
komunalne infrastrukture na podru čju Grada Zadra  za 2013. godinu,  koje je u privitku 
ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/14-01/172 
URBROJ: 2198/01-1-14-3 
Zadar, ________ 2014. godine 

 

    
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
 
            PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 
 
 
 



 
Temeljem čl. 30. st. 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.: 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 –Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), te čl. 27. Statuta 
Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10 i 3/13), Gradonačelnik Grada Zadra, Gradskom 
vijeću Grada Zadra,  p o d n o s i 

 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Grada Zadra za 2013. godinu 
 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 

2013. godinu prihvaćen je na 36. sjednici održanoj 19. studenoga 2012. („Glasnik Grada Zadra“, br. 

17/12), te na 4. sjednici održanoj 5. studenoga 2013. godine donesene su Izmjene i Dopune Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2013. godinu („Glasnik Grada 

Zadra“, br. 13/13). 

Program obuhvaća slijedeće objekte i uređaje, te nabavu opreme komunalne infrastrukture: 
 

  Planirani iznos u kn 

1.JAVNE POVRŠINE 2.150.000,00 

2.NERAZVRSTANE CESTE 5.960.000,00 

3.JAVNA RASVJETA 1.320.000,00 

4.IZGRADNJA GROBLJA 200.000,00 

UKUPNO: 9.630.000,00 

 

1. JAVNE POVRŠINE    

    

  PLAN IZVRŠENJE  % 

Trg Petra Zoranića i Poljana Šime Budinića                                              2.150.000,00 1.325.155,70 61,64 

UKUPNO JAVNE POVRŠINE: 2.150.000,00 1.325.155,70 61,64 

 
2. NERAZVRSTANE CESTE   

 

    

  PLAN IZVRŠENJE  % 

Bihaćka ulica i Ulica Bleiburških žrtava                                                              1.700.000,00 990.690,19 58,28 

Križanje ulice B.Benkovića i N. Tesle sa 
privozima i Put Bokanjca               

900.000,00 966.192,35 107,35 

Ulica Petra Skoka i Marina Getaldića                                                                 2.400.000,00 1.976.408,82 82,35 

Ulica Hrvoja Ćustića                                                50.000,00 0,00 0,00 

Spojna prometnica: Josipa Kosora - Stanka 
Vraza                                              

300.000,00 290.973,20 96,99 

 Ulica Otočkog Bataljuna                                                                                         360.000,00 308.047,58 85,57 

Spojna prometnica UPU-a Vidikovac II sa 
Ulicom Put Bokanjca                       

50.000,00 0,00 0,00 



1. Faza prometnica DPU-a Vidikovac                                       150.000,00 46.150,50 30,77 

Prometnica MO Dračevac                                                                                       50.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE : 5.960.000,00 4.578.462,64 76,82 

    

3. JAVNA RASVJETA    

    

  PLAN IZVRŠENJE  % 

Bihaćka i Bleiburških žrtava                                                                                    200.000,00 432.094,04 216,05 

Križanje ulice B.Benkovića i N. Tesle sa 
privozima i Put Bokanjca                                

150.000,00 138.053,48 92,04 

Ulica Petra Skoka  i  Marina Getaldića                                                                  600.000,00 585.280,39 97,55 

Spojna prometnica: Josipa Kosora - Stanka 
Vraza                                              

70.000,00 62.662,75 89,52 

Ulica Otočkog Bataljuna                                                                                          100.000,00 24.231,25 24,23 

1. Faza prometnica DPU-a Vidikovac                     200.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO JAVNA RASVJETA: 1.320.000,00 1.242.321,91 94,12 

    

4. IZGRADNJA GROBLJA    

    

  PLAN IZVRŠENJE  % 

Groblje Musapstan                                                   60.000,00 0,00 0,00 

Postojeća groblja                                                                                                    140.000,00 67.222,32 48,02 

UKUPNO IZGRADNJA GROBLJA: 200.000,00 67.222,32 33,61 

 
 
 
 

       REKAPITULACIJA   

 

  PLAN IZVRŠENJE  % 

JAVNE POVRŠINE 2.150.000,00 1.325.155,70 61,64 

NERAZVRSTANE CESTE 5.960.000,00 4.578.462,64 76,82 

JAVNA RASVJETA 1.320.000,00 1.242.321,91 94,12 

IZGRADNJA GROBLJA 200.000,00 67.222,32 48,02 

UKUPNO: 9.630.000,00 7.213.162,57 74,90 

 
Ovaj program financira se iz komunalnog doprinosa i spomeničke rente. 


